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Yttrande över en anmälan angående tjänstehundar 
(En bilaga) 

Bakgrund 

Justitiekanslern har, med anledning av en anmälan från en enskild, i en remiss den 
15 oktober 2010 begärt att Försvarsmakten ska yttra sig i ett ärende angående 
uppgifter om att Försvarsmakten ger bort så kallade tjänstehundar m.m. 

Anmälaren har anfört att det i ett betänkande föreslagits att Försvarsmakten 
avslutar sin avelsverksamhet. Det betänkande som sannolikt avses är 
Tjänstehundsavelsutredningens betänkande Bättre marknad för tjänstehundar, 
SOU 2010:21, som överlämnades den 31 mars 2010. Utredningen har haft t i l l 
uppgift att utvärdera det nya systemet för upphandling och placering av ledar-
hundar samt att utreda vilka åtgärder som skulle kunna stimulera den privata upp­
födningen av hundar lämpliga för tjänst inom statens myndigheter. Försvars­
makten har lämnat remissynpunkter på betänkandet. Vilka åtgärder som kommer 
att vidtas med anledning av utredningens förslag är inte känt för Försvarsmakten. 

Försvarsmaktens hantering av hundar som av mentala, medicinska eller andra 
skäl inte bedöms ha egenskaper att kunna användas som tjänstehundar inom För­
svarsmakten regleras i interna bestämmelser framtagna i samråd med tjänste-
hundsexperter, sakkunniga inom offentlig upphandling och juridiska staben vid 
Högkvarteret (se bilaga). 

Av bestämmelserna framgår att försäljning av en hund som inte kan användas för 
tjänstebruk ska ske t i l l ett vid varje tidpunkt uppskattat marknadsvärde. För det 
fall en hund av mentala, medicinska eller andra skäl inte bedöms ha något 
marknadsvärde får hunden överlåtas genom gåva. Om hunden har en sådan 
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sjukdom eller skada att överlåtelse inte är möjlig eller det av annat skäl inte går 
att sälja eller ge bort bunden, får avlivning övervägas. 

1 det fall en hund inte passar för Försvarsmaktens verksamhet men bedöms kunna 
vara lämplig för andra myndigheter, till exempel Polisen, erbjuds myndigheten i 
fråga att enligt fastställd prislista köpa djuret. Priset baseras på marknadsvärdet. 

Försvarsmakten kan inte finna annat än att ovan nämnda foreskrifter har följts i 
fråga om de överlåtelser som skett. 

Avslutningsvis vill Försvarsmakten framhålla att anmälarens uppgift om att 
antalet tjänstehundar i Försvarsmakten minskar är inte riktig. 

Detta yttrande har beslutats av general Sverker Göranson. I den slutliga hand­
läggningen har dessutom deltagit generalmajor Gunnar Karlson, försvarsjurist 
Göran Olsson samt, som foredragande, chef for Försvarsmaktens hundtjänstenhet, 
major Thomas Göder. 
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